[image: image1.jpg]Prefeitura de Barra Velha

Estado de Santa Catarina
Assessoria de Comunicacao Social

Informação pública nº 071a
1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 4° ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO
1° fase - Comprovação de Requisitos

O MUNICÍPIO DE BARRA VELHA, Estado de Santa Catarina, torna público, para conhecimento dos interessados, após a verificação de regularidade pela Comissão de Coordenação e Acompanhamento do Concurso Público, pela empresa responsável pela organização e coordenação do Concurso Público, CONSULPLAN e pela Secretaria de Administração e Finanças, a convocação para a 1° fase, da 4° Etapa do Concurso Público, para comprovação dos Requisitos, conforme item 9.2, 1° fase, do Edital nº. 01/2012, para os seguintes cargos:

Assistente Social

Enfermeiro

Farmacêutico

Fonoaudiólogo

Médico

Psicólogo

Terapeuta Ocupacional

Técnico em Enfermagem

Técnico em Radiologia

Topógrafo

Motorista de Ambulância

Advogado

Agente de Controle Interno

Arquiteto Urbanista

Contador

Engenheiro Agrônomo

Engenheiro Civil

Jornalista

Tesoureiro

Turismólogo

Veterinário

1. DA HABILITAÇÃO

1.1 Se submeterão à Comprovação de Requisitos, os candidatos relacionados no item 3.1, que deverão apresentar os seguintes documentos:

a) Cópia autenticada em cartório da Carteira de Identidade;

b) Cópia autenticada em cartório do Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição, se à época já possuía 18 (dezoito) anos) ou Cópia Autenticada do Título de Eleitor, acompanhada de Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral – TSE;

c) Cópia do Cadastro de Pessoa Física ou Comprovante de Inscrição no CPF,

emitido pela Receita Federal do Brasil;

d) Cópia autenticada em cartório do Certificado de Reservista, ou documento

equivalente, ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo masculino);

e) Cópia autenticada em cartório da Certidão de nascimento ou casamento

atualizada, com menos de 60 (sessenta) dias;

f) Cópia do Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP (se tiver);

g) Exibição da Carteira de Trabalho e Previdência Social;

h) Duas fotografias tamanho 3x4 recente, colorida;

i) Fotocópia autenticada em cartório dos documentos que comprovem a

escolaridade exigida para o cargo/categoria profissional/especialidade, conforme discriminado neste Edital, e respectivo registro no conselho de classe;

j) Exibição do original de Diploma ou Certificado de Conclusão do curso

correspondente à escolaridade exigida, bem como documentos comprobatório da experiência profissional, conforme o caso, de acordo com o especificado neste Edital;

k) Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de compatibilidade com o horário disponível e de interesse do Órgão Público;

l) Certidões de antecedentes criminais, da justiça comum estadual e da justiça

federal, da circunscrição onde reside o candidato e da circunscrição do Estado de Santa Catarina (caso o candidato não resida em Santa Catarina);

m) declaração de não acumulação de cargos públicos, inclusive função, cargo ou emprego em autarquias, fundações públicas, empresas públicas, sociedades de economia mista da União, do Distrito Federal, dos Estados, dos Territórios e dos Municípios ou de acumulação lícita, nos termos do inciso XVII, art. 37 da CRFB/88.

n) Para os cargos de motorista, cópia autenticada da Carteira Nacional de

Habilitação, comprobatória da categoria de habilitação exigida no edital.

1.2 A Comprovação de Requisitos tem caráter eliminatório, devendo os

candidatos apresentarem todos os documentos acima relacionados na data e local determinados no presente Edital, sob pena de eliminação.

2. DO LOCAL E DATA DE APRESENTAÇÃO

Os candidatos relacionados no item 3.1, devem se apresentar entre os dias 04 e 05 de março de 2013, no horário das 09h:00 min. as 12h:00min. e das 13:30 as 17:30, no auditório da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, sito a Av. Gov. Celso Ramos, n. 200, Centro, Barra Velha – SC, munido de todos os documentos relacionados no item 1.1.

3. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

3.1 Ficam convocados para a Comprovação de Requisitos acima elencados, os

candidatos a seguir relacionados:

Assistente Social

Marilize Kolm Fogliatto

Tatiana Angéliza de Godoy

Tamires Cristina Vigolo

Marilia Paula Queiroz

Enfermeiro

Alessandra dos Santos

Ana Paula da Silva Nunes

Sandra Guimarães de Menezes

Tanea Hamann

Suélen Boreck

Carla Regina Rudolf

Wellinton Mendes Pereira

Aline Soares Suarez

Felipe Rafael Chaves

Farmacêutico

André Mazon de Souza

Fonoaudiólogo

Cibele Barauna Lopes da Silva Hofmann

Médico

José Rubens Gonçalves Junior

Mateus Rocha Cardoso

Marianne Bindão Reitz

Larissa Cristiane Vaz

Luiz Henrique de Oliveira Westphalen

Bernardo Scotelaro Porto de Oliveira

Antonio Jesus Viana de Pinho Junior

Wagner José Savaris

Psicólogo

Renata Moreira Feracin

Carla Denise Valentini

Nelson Fernando Cesar Gonçalves

Nara Caseli Martins

Técnico em Enfermagem

Pedro Arcenio Zwirtes

Lidiani Afornalli

Kamyla Gandholfi de Souza

Taynara Ethiene Alves

Mirna Macarena Silva

Tathiana Maria Dallek

Jheniffer Clementino

Marilea Francisco da Silva Berlim

Mariléia Hodzinski

Danielle Sabino

Camila Dalfior Soares

Marciane Miranda Schmitz

Silésia Bittencourt Medeiros

Kirianne Prince de Ascenção Ramos Candeias

Aline Silmara da Motta Amaral

Sheron Ritiane Borges

Mayara de Figueiredo Caetano

Ingrid Reimer

Evellyn Barbara Souza de Novaes

Leonardo Silva de Souza

Larissa Talita venancio

Monica Strutz

Elisier Josiane Puhl Machado

Adelia Aparecida Bunhak

Técnico em Radiologia

Marco Polo Dornelles de Oliveira Junior

Aline Garcia Pereira

Marcos Eduardo da Cunha

Marco Antonio Bertoncini Andrade

Topógrafo

Osiel Ferreira

Motorista de Ambulância

Elvis Damasceno de Carvalho

Marcelo Correa Martins

Silvio Colaço

Josué Dorval Vieira

Advogado

Jussara Lira

Isadora Isis do Carmo Cabral

Agente de Controle Interno

Clodoaldo Hillesheim

Arquiteto Urbanista

Carina Janaína Hoesker Fernandes

Contador

Adilson Rauber

Cristiano Silveira Raitz

Gustavo Ferreira do Rosário

Engenheiro Agrônomo

João Paulo de Mello Felipe

Engenheiro Civil

Jonathan da Maia Santos de Melo

Jornalista
Rodrigo César Choinski

Tesoureiro

Carlos Felipe da Silva

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os candidatos convocados para esta fase deverão comparecer no local

indicado munidos de todos os documentos listados no item 1.1. Não serão recebidos os documentos de forma parcial dentro do prazo de convocação deste Edital.

4.2 Os candidatos aprovados ao cargo de Equipe Setorial – Motorista de Ônibus, Motorista de Ambulância, Motorista I - Automóvel, Motorista II – Caminhão, Operador de Máquina II – Pesadas deverão exibir sua carteira nacional de habilitação original na categoria exigida no item 1, do Edital 01/2012. Poderão também, apresentar o comprovante autenticado de aprovação em exame de alteração de categoria junto ao DETRAN e, quando da posse, deverão apresentar cópia autenticada do referido documento.

4.3 O Resultado Preliminar da 1° fase da 4° etapa do Concurso Público será

publicado no site www.barravelha.sc.gov.br ou www.consulpan.net

4.3.1 Caberá recurso do Resultado Preliminar, no prazo de 02 (dois) dias úteis

após a publicação do resultado, mencionada no subitem anterior.

4.3.2 Permanecem inalteradas as demais disposições estabelecidas no Edital nº. 01/2012, que normatiza o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Barra Velha/SC.

4.4 Todos os casos omissos ou duvidosos que não tenham sido expressamente previstos no presente Edital e legislação vigente serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso Público constituída para este fim, assessorados pela Consulplan.

4.5 A presente convocação poderá ser atendida por procurador munido de

Procuração Pública, específica para o seguinte ato: – apresentar documentos que comprovem os requisitos exigidos pelo município de Barra Velha, na 1° fase, da 4° etapa, do Concurso Público previsto no Edital 01/2011, com poderes ainda para tomar ciência da eliminação do concurso público.

4.6 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Barra Velha, 05 de fevereiro de 2.013.

CLAUDEMIR MATIAS FRANCISCO                     JAIR IRINEU BERNARDO

              Prefeito                                               Secretário Mun. Adm. e Finanças